4. Akhlak, akhlak sangat berkaitan dengan kegiatan ekonomi, kegiatan ekonomi yang dilakukan oleh seorang muslim akan lebih baik jika diiringi dengan akhlak yang baik. 26 Ibid.83 27Sulaiman bin Ahmad Al-Thabraniy, Mu’jam Al-Awsath, (Cairo: Dar Al-Haramain, 1415 H/ 1995 M), hlm. 380 28Muhammad bin Ismail Al-Bukhari,, Shahih Al-Bukhari, (Damaskus: Dar Ibnu Katsir, 1423 H/ 2002 M), hlm. 499

18 5. Fiqih, dalam ilmu fiqih secara garis besar terbagi dua: yaitu fiqih ibadah dan fiqih mualamah. Fiqih ibadah terkait kegiatan seorang manusia dengan Rabbnya, sedangkan fiqih muamalah terkait hubungan manusia dengan manusia, semuanya sudah diatur dan termaktub dalam al-Qur’an dan sunnah.